国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕55号

广西南宁丹瀚商贸有限公司（统一社会信用代码：914501030836251440）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年12月26日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2016年1月至2016年12月取得上海优晒商贸有限公司、上海权贵堂珠宝有限公司、湖南富圣珠宝有限公司、湖南彦龙黄金珠宝集团有限公司、贵州锦旺世实业有限公司等5家公司开具的增值税专用发票18份，金额14649615.53元，税额2490434.66元，价税合计17140050.19元。货物名称为AU99.99标准黄金、AU9999金条、黄金饰品、足金金条，你公司认证抵扣增值税专用发票的税额与申报表抵扣的税额一致。其中：
(1)取得湖南富圣珠宝有限公司2016年5月19日开具的3份发票代码4300141170、发票号码00081572、00081575-00081576，金额2393207.80元，税额406845.31元，价税合计2800053.11元，经湖南省新化县国家税务局稽查局发来《已证实虚开通知单》（湖南富圣等四家珠宝公司虚开案64313222016110083）证实为虚开增值税专用发票，你公司已在2016年5月申报抵扣。

(2)取得贵州锦旺世实业有限公司2016年6月23日开具的3份发票代码5200151130，发票号码01541451-01541453，金额2461536.26元，税额418461.17元，价税合计2879997.43元，经贵州省贵阳市国家税务局稽查局发来《已证实虚开通知单》（贵州锦旺世实业有限公司虚开增值税专用发票案201703613）证实为虚开增值税专用发票，你公司已在2016年6月申报抵扣。

上述取得已证实虚开的6份增值税专用发票，共计已申报抵扣进项税额825,306.48元。
2.你公司2016年1月至2016年12月向主管税务机关领购增值税专用发票150份，开具给杭州巴中物资有限公司、 广西颂策贸易有限公司、贵州四海顺通商贸有限公司、重庆庄驰机械制造有限公司、重庆越舜物资有限公司、广州钢茂贸易有限公司、广州冰钢贸易有限公司、佛山市南海兴尚金属材料有限公司等8家公司。发票代码：4500153130，发票号码：01464686-01464710；发票代码：4500154130，发票号码：02247199-02247223、02275051-02275075、02447456-02447480；发票代码：4500161130，发票号码：00648886-00648910；发票代码：4500162130，发票号码：01048109-01048133。开票金额14713470.41元，税额2501289.83元，价税合计17214760.24元，货物名称为圆钢、线材、钢材、钢筋混凝土井管 烟道管 相关钢筋混凝土管、钢铁制绳 缆带、铝制绞股线 缆 编带、中小型型钢，开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。未发现有开具的增值税专用发票150份所列货物的购进记录。
3.你公司向税务机关报备的银行存款账户，中国民生银行股份有限公司（账号：697109317），资金往来记录存在异常：
(1)取得增值税专用发票时资金流：第三方对公账户（深圳海联石化有限公司、个人账户（宗书见、王健、徐加滔）资金转入你公司对公帐户，马上转出给开票方对公帐户（上海优晒商贸有限公司、湖南富圣珠宝有限公司、贵州锦旺世实业有限公司、湖南彦龙黄金珠宝集团有限公司）。
(2)开具增值税专用发票时资金流：你公司开具增值税专用发票的价税合计17214760.24元，收到受票方（重庆越舜物资有限公司、广州钢茂贸易有限公司、广州冰钢贸易有限公司、佛山市南海兴尚金属材料有限公司等）资金后转入第三方对公账户（广西麦会商贸有限公司、广西稳奥商贸有限公司、佛山市顺德区泓卓贸易有限公司），与 受票方广西颂策贸易有限公司、杭州巴中物资有限公司、重庆庄驰机械制造有限公司和贵州四海顺通商贸有限公司等4家公司均无银行往来记录。
(3)你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上所述，你公司开出上述150份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，是无真实货物交易情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,属于虚开发票行为，虚开开票金额14,713,470.41元，税额2,501,289.83元，价税合计17,214,760.24元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开150份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年八月六日

4